

דף מידע  
2681

**פרשת "מקץ"**

מידת הבטחון, ויוסף / אתר ווטרכס

נאמר: "אשרי הגבר אשר שם ד' מבטחו - זה יוסף, ולא פנה אל רהבים - על ידי שאמר לשר המשקים זכרתני והזכרתני, נתווסף לו שתי שנים" (מדרש רבה).

מאמר זה תמוה משתי בחינות: האחת - מדוע הוא פותח בשבחו של יוסף ("אשרי הגבר"), ואחר כך מספר בגנותו? והשנית - הרי נאמר "וברכך ה' א-לקיך בכל אשר תעשה", ומכאן אנו למדים כי מותר לאדם, והוא אף חייב בכך, לעשות השתדלות בדרך הטבע; ואם כן - מדוע נענש יוסף על השתדלותו הטבעית להחיש את שחרורו מבור הכלא? הרי מקובלים אנו כי אין לסמוך על הנס!

אלא, באמת כלל זה תופס רק כאשר אדם אינו רואה כל סימן ל"אתחלתא דגאולה", שמיו קודרים - ואין כוכב באופק; ברם, מי שכבר זכה לראות בראשית צמיחת גאולתו - למעלה מגדר הטבע, כפי שראה יוסף במהלך חייו, עליו להמתין ולצפות לישועה השלמה, ולא להשליך יהבו על ישועה מידי אדם.

עתה תובן כוונת המדרש: "אשרי הגבר אשר שם ד' מבטחו"; והרי "זה יוסף", אשר זכה לראות ניסים מעבר לטבע, ולכן לא היה צריך לפנות "אל רהבים" אלא לה' בעצמו, ועל ידי שאמר "זכרתני והזכרתני" נתווספו לו שתי שנים בבית האסורים...



**נר זיכרון**

משה וייס ז"ל - ו' טבת תשע"ה

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

**זמני שבת**

16:05 הדלקת נרות  
16:25 מנחה וקבלת שבת  
17:15 צאת השבת



## "פינת ההלכה"

### הלכות פיקוח נפש בשבת [חלק 1]

#### האם להצטרף לנסיעת חולה לבית החולים או לשוב לבית במהלך השבת?

**א. החולה זקוק למלווה:** חולה המגיע לבית חולים זקוק בדרך כלל למלווה, כדי לסעוד אותו ולדאוג

שהצוות הרפואי יאבחן את מצבו כראוי, כי לפעמים מרוב עומס, חולים שאין מי שיעמוד לצידם נשכחים. ולכן אם נודע לבני משפחה שקרובם אושפז בבית חולים בעקבות מחלה או פציעה רצינית, ואין עמו מלווה, **על אחד מהם לנסוע אליו בשבת.**

**ב. היולדת זקוקה למלווה:** וכן צריך ללוות יולדת שנוסעת לבית חולים, וגם אם היא אינה מבקשת זאת, צריך

שבעלה או אמה או תומכת לידה תסע עמה לבית חולים. ואם היולדת או החולה מגיעים לבית החולים בלא מלווה, מותר להזעיק מלווה שיסע בכוחות עצמו לבית החולים. ואף שהטיפול ביולדת פשוט ומוכר, יש לחשוש שמא מתוך הבהלה תיכנס לסכנה, ולכן התירו לחלל שבת עבורה בכל מה שנצרך לחולה מסוכן (שו"ע של, א; מ"ב ג).

**ג. כל ההיתר אך ורק למלווה אחד:** עם זאת יש לדעת שלהלכה, כל ההיתר של נסיעת מלווה היא אך ורק למלווה

אחד. והוא הדין במקרה של יולדת שכל מה שהותר לכתחילה להלכה הוא שרק מלווה אחד יכול להצטרף לנסיעה, הבעל או האם או תומכת לידה. ורק במקרים חריגים בלבד שהיולדת בשל חרדתה תובעת שיוזעיקו בנוסף לאחד המלווים גם את תומכת הלידה, אפשר להענות לבקשתה. אבל **אסור לתכנן מראש שיסע עמה בשבת יותר ממלווה אחד.** כשהנסיעה ארוכה והם נוסעים ברכב הפרטי והבעל מתכוון לנהוג, יוכלו לצרף את תומכת הלידה או האם, כי לעיתים יש צורך באדם נוסף שיחיש עזרה ליולדת בעת הנסיעה. עם זאת כאמור המנהג הרווח הוא שרק מלווה אחד מצטרף ליולדת או להבדיל לחולה. (יש לציין שיוולדת עם ילדים קטנים, שאין כל אפשרות להשאיר את הילדים אצל השכנים או לבדם בבית, כי הם עלולים להסתכן שם, מותר לצרפם לרכב שנוסעים עמו לבית חולים, ואף להאריך מעט את הדרך כדי להביאם למשפחה שתוכל לשמור עליהם).

**ד. אסור לחולה ולמלוויו לחזור לביתם תוך כדי חילול שבת:** אם התברר שלא נשקפת לחולה סכנה ושחררו אותו

מבית החולים, **אסור לחולה ולמלוויו לחזור לביתם תוך חילול שבת.** ורק בשעת הצורך, כשמדובר בחולה מבוגר שנזקק למנוחה, רק אז יהיה מותר להחזיר אותו לביתו על ידי נהג גוי, אבל למלווה שלו אסור להצטרף לנסיעה זו. ואם החולה זקוק מאוד למלווה שסייע לו, רק אז יהיה מותר גם למלווה להצטרף לנסיעה. אבל כפי שאמרנו: מעיקר הדין אסור לחולה ולמלוויו לחזור לביתם תוך חילול שבת.

**ה. הטעם שהתירו "סופן משום תחילתן" שייך רק ברופאים:** עיקר מה שהתירו חכמים "סופן משום תחילתן",

שייך לרופאים, אחיות ומתנדבים, שנצרכים לצאת פעמים רבות בשבת, ואם לא נקל להם לחזור, יש לחוש שישתמטו בעתיד מלהציל. אבל לא הקילו לחולה ומלוויו, שאין חשש שמא יתרשלו בעתיד, שאדם קרוב אצל עצמו ודואג לבריאותו, וגם אין מדובר באירועים שכיחים, שמשביתים באופן קבוע את מנוחת השבת. אמנם בשעת הצורך יהיה מותר לחולה לחזור על ידי נהג גוי, כדין חולה שאין בו סכנה שאומרים לגוי לעשות עבורו איסור תורה (שו"ע שח, יז, מ"ב מז) אבל למלווה אין להקל, שתוספת המשקל שלו ברכב גורמת ליותר הבערה שהיא איסור תורה.

**ו. לחזור עם האמבולנס:** נהגי אמבולנס בישובים מרוחקים, שיש צורך שיהיה בהם אמבולנס לשעת חירום, רשאים

לחזור לישובם אחר שהסיעו חולה לבית חולים. אבל אינם רשאים להחזיר עמם את החולה והמלווה שלו לישוב, מפני שהסעתם כרוכה באיסורי תורה. (מקורות, פנה"ל, שבת)

**בשבוע הבא נמשיך ונעסוק בהלכות פיקוח נפש.**

**שבת שלום ומבורך, מיכאל.**

קריאת תהילים ע"י נשים  
תקיים בשעה 16:00  
כל אישה בביתה.



## מועדת בית הכנסת

### שבת פרשת "מקץ"

- 16:05 - הדלקת נרות  
16:25 - מנחה וקבלת שבת וערבית - ברחבת בית הכנסת / מתחת לחדר האוכל  
6:30 - שחרית א' ומוסף - ברחבת בית הכנסת  
8:15 - שחרית ב' ומוסף - מתחת חדר האוכל  
הפטרה - מלאכים א', ג' "ויקץ שלמה והנה חלום..."  
13:00 - מנחה א' - רחבת בית הכנסת (בלבד)  
16:00 - מנחה ב' - רחבת בית כנסת (בלבד)  
17:15 - צאת שבת - ברחבת בית הכנסת "והשטיבל".



### ימי חול



- 5:41 - הנחת תפילין  
6:36 - הנץ החמה  
6:00 - שחרית א'  
8:00 - שחרית ב'  
9:06 - סוף זמן קריאת שמע  
16:25 - מנחה - רחבת בית הכנסת  
18:45 - שיעור יומי  
19:15 - ערבית - רחבת בית הכנסת  
16:25 - מנחה וערבית - "תפארת נתן"

הערות: התוכנית נכונה לרגע כתיבתה. במידה ויהיו שינויים נעדכן בהתאם!  
יום שישי, י' בטבת (25.12) - צום עשירי בטבת - 5:25 - כניסת הצום, 16:54 - יציאת הצום.  
תפילת מנחה בעשירי בטבת+קריאת התורה ב 16:18 ברחבת בית הכנסת בלבד.  
מתחת לחד"א תתקיים תפילת מנחה בשעה 16:28 כרגיל.

בברכת שבת שלום ובריאות איתנה - אבי שכטר.



## "שי אשר"

התוכנית שגשגה מאוד במהלך השנה האחרונה למרות משבר הקורונה שכולנו חווים מאז פורים, מספר המשתתפים בתוכנית עלה משמעותית, ונחלנו הצלחות בגידולים השונים.  
כמו כן, המשתלה עברה שיפוץ ושיפור תשתיות קיימות, והשנה התקנו סוף סוף חשמל ותאורה.  
נכון להיום, יש לנו במלאי שורשי כורכום, ג'ינג'ר אורגני טרי ואבקת מורינגה.  
מוזמנים לקפוץ לביקור אצלנו בימי שישי בין השעות 10:00-08:00.  
אנחנו ממוקמים בין ענף הנוי ללול פיטום. מצפים לראותכם.  
מנחם סטולפנר ופרויקט שי אשר.



## מפינת חי

### סיום פרויקט מדרכות בפינת חי

תודתנו נתונה על העזרה והתמיכה של הגורמים הבאים -  
 "קידום שאן משקי בית שאן" - על אספקה של 100 מטר אבנים משתלבות לנגישות פינת החי.  
 מנהל הקהילה - צביקה וקסמן - על שיתוף הפעולה.  
 אברהם שכטר - על הבטון וההידוק.  
 זיו שניידר - על הדשאים.  
 לנוער שביצע את העבודה - ראם רביץ, יובל ביאלה, עמית שכטר, ניצן סבן, נועה וקסמן, ישי וייס,  
 עומרי שכטר, ועוד...

**תודה לכולם - מנחם קין וראם רביץ.**



## מוועדת +60

בשבוע האחרון היו לנו פעילויות רבות ומגוונות, הודות לאנשים רבים וטובים שתרמו מזמנם וממרחם, וזה המקום לומר להם תודה.

**במהלך ימי השבוע הדלקנו נרות בבתי המשפחות הוותיקות** בהתאם למגבלות הקורונה. תודה גדולה לבנות השירות, למדריכי בני עקיבא, לחטיבה, התיכון וצוותי ההדרכה ולמשפחות הצעירות שהתנדבו למבצע **"קהילה מדליקה"**, על שיתוף הפעולה וההירתמות.

**ביום רביעי חילקנו לכם משהו טעים ומתוק לכבוד החג**, צ'ורוסים עם שוקולטה בצד, להמתיק לנו את החג המיוחד. מקווים שהיה לכם טעים. תודה רבה לחיים אוזן על ההירתמות והחשיבה היצירתית.

**ביום חמישי האחרון סיכמנו בסרטון מרגש את משחק "חבילה עוברת" שהתקיים** במהלך החודש האחרון. ברצוננו להודות לצוות המשחק שלקח את הרעיון שלנו לגבהים מרהיבים, עם חידות מושקעות שמתאימות לכל משפחה, דאג לכל הלוגיסטיקה הנדרשת מאחורי הקלעים וסיפק לנו את השאלות לחידון שהתקיים ביום חמישי. הסרטון נמצא בערוץ היוטיוב של ערוץ שלוחות, וישלח גם בקהילנט. מוזמנים לצפות - בהחלט מרגש.

**תודה רבה ליחי גודל, לאביטל עמית, למרים ברלוביץ ומוטי תורן** על החשיבה וההשקעה. תודה רבה לחיים פרלשטיין, לגידי כהן, לתרצה אלון, שעמלו מאחורי הקלעים וכמובן למשפחות היקרות שהשתתפו והוכיחו מעל לכל ספק ששרשרת שלוחות אינה מתנתקת.

**חידון שלוחות חנוכה התקיים ביום חמישי בערב** בשידור חי בערוץ הפנימי ובערוץ היוטיוב שלנו, לו קדמו מספר חידות חימום במהלך השבוע. שמחנו מאוד לראות את ההשתתפות הענפה של החברים, ואת הידע המופלג. כיף גדול להיזכר וללמוד עוד על כל אחד מאיתנו.

**בשבוע הבא י' בטבת בשעה 21:00**, נארח את אביתר לכיטמן לשיחה בנושא **"שואה - הסיפור של כולנו בדור השלישי"** (בזום).

אביתר ליכטמן, דור שלישי משני הצדדים, לניצולי שואה ששרדו את מחנה התופת אושוויץ בירקנאו, יקח אותנו למסע מרתק בין הסיפורים. על הניתוק מהבית והמקום המוכר. על המשפחה שנשארה מאחור. על הגבורה והשמירה על האנושיות בתוך התופת, ועל השאיפה להמשיך לחיות כנגד כל הסיכויים, ולהגיע לארץ ישראל.

ובעיקר, איך כל זה קשור אל כל אחד ואחד מהשומעים, ומה אנחנו יכולים לקחת ליום יום. שיחה מעצימה על גבורה, תקווה ואמונה, אנושיות ובחירה בחיים בכל יום.

**שבת שלום, אורן וחברי הוועדה.**



### שעות פתיחת המרפאה השבוע – 20-25.12

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתאום עם אורה	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-14:00		ב'
			<b>8:30-10:30</b>	7:00 – 7:45	ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00	7:30-8:15	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30 -12:00		ו'

#### בעקבות בקשות שונות לאישורי מחלה בעקבות בידוד, מפרסמת הסבר ברור על חוק הבידוד:

ביום 1.11.2020 פורסם חוק הבידוד. חוק זה מסדיר את אופן התשלום לעובד הנעדר מעבודתו משום שחלה עליו חובת בידוד עקב חשיפה שלא במסגרת עבודתו הרפואית או בידוד ילד.

בחוק זה נקבע כי חלק מימי הבידוד של העובד או הבידוד של ילדו של העובד יהיו על חשבון המעסיק ולא ינוכו לו ימי מחלה ממכסת ימי המחלה העומדת לרשותו.

בהתאם לחוק:

- א. 4 ימים ראשונים ינוכו ממכסת ימי המחלה של העובד. ימים אלו חייבים להיות ברצף.
- ב. מהיום ה-5 ימי הבידוד יהיו ע"ח המעסיק - כלומר ישולם שכר כמקובל בעת מחלה וימים אלה לא ינוכו מכסת המחלה של העובד.

**למימוש הזכות המתוארת בחוק לעיל, חובה לדווח על בידוד באתר משרד הבריאות.**  
(מצ"ב קישור).

[tps://govforms.gov.il/mw/forms/QuarantineForExposees@health.gov.il](https://govforms.gov.il/mw/forms/QuarantineForExposees@health.gov.il)

חג שמח - שבת שלום - חגית ו.



#### מועדת חברים

לחברים שלום,

לאחרונה התברר לנו שצעירים/ות שקיבלו רישיון נהיגה נוהגים באופן עצמאי ובניגוד לנוהל הרכב הקיים כיום.

אנו עושים כל מאמץ להעביר את הנוהל החדש כבר באסיפה הקרובה, דבר שיסדיר את כל הנושא של נהגים חדשים לשביעות רצון כולם.

עד אז, אני מבקש גם מהצעירים/ות לציית לנוהל הקיים וגם מההורים (שנותנים את הכפתור) לתת דוגמה אישית ולכבד את החלטות הקיבוץ.

קצת סבלנות והסוגייה תיפתר.

בתקווה לשיתוף פעולה.

בברכה - יהודה אריאל מרכז ו. חברים.



## משולחנה של מזכירת הפנים

**גשמי ברכה** פקדו אותנו השבוע, זרימה מרשימה בנחלים להנאת המטיילים - כמובן תוך זהירות מירבית והימנעות מניסיונות נועזים לחצות את הנחלים. מודים אנחנו לך על כל טיפה וטיפה!

**המכביאדה של שלוחות** שטפה את רחבי הקיבוץ באווירת חג נהדרת! התרוצצות נלהבת של ילדים שמחים בשבילים, ביצוע משימות למען הקבוצה, עמידה באתגרים המחזקים את תחושת ה"ביחד" ומחזקים גאוות יחידה.

יישר כוח גדול לילדי שלוחות הנהדרים, לבני הנוער המדהימים שהדריכו עם המדריכות המופלאות, ולינון דיין האלוף שהגיע במיוחד לשפוט בתחרויות הכדורגל והכדורסל!

**תרבות בונה קהילה** - באנגליה השאלה "מתי ירד גשם" הוא חלק זניח של שיחת חולין, כיוון שלא משנה לאף אחד מה התשובה.

כולם ערוכים ממילא בכל עת לגשם פתאומי. בשלוחות, ועדת תרבות נערכה לאירוע חנוכה על מדשאת חדר-האוכל. הכל היה מוכן, ופתאום תוך תפילת מנחה נפתחו ארובות השמים. תוך דקות ספורות, כל הציוד עבר אל מתחת לחדר-האוכל והכל הסתדר על הצד הטוב ביותר. המשתתפים הגיעו עם פטיש, קבלו ערכת יצירה מעץ והתחילו לעבוד. הקו המנחה היה עבודת צוות משפחתית ושיתופי פעולה בין משפחות. השאלה של פטישים, מסירת נייר שיוף עודף למשפחה עם יותר ילדים כדי שלכל אחד יהיה מה לעשות, החלפות של צבעים, והכל בליווי שירי חנוכה, והדלקת נרות חנוכה ללא ברכה לפרסום הנס. לא נשכח את מארז המטעמים שהכין חיים אוזן -ספינג' וכוס פונץ' מפנקים. תודה רבה לכל השותפים ולכל העוסקים במלאכה!

**ועדת +60** - תודה לאורן גל ולועדת +60 על היוזמה לחלק לוותיקים צ'ורוס ביום רביעי. מקור מטעם הבצק המטוגן המתוק - ספרד ופורטוגל.

תודה לחיים אוזן על ההכנה, ולבנות השירות הלאומי על החלוקה - היה טעים! חיזוק החיבור הבין-דורי שאנו מתגאים בו, בא לידי ביטוי במיזם "קהילה מדליקה" בהובלת גל אורן וועדת +60. תודה למדריכי בני-עקיבא, לנוער שלנו, לבנות השירות הלאומי ולמשפחות הצעירות שהצטרפו למיזם והדליקו נרות עם משפחות וותיקות. כל אחד הוא אור קטן, וכולנו אור איתן!

**הסכמי קליטה לחברות בשלוחות** - לאחר השלמת תהליך שיח בין נציגי המזכירות (יוסי קנר ואני) לבין נציגים של קבוצת המשפחות הצעירות, גובש נוסח סופי של הסכמי הקליטה ונספח הבניה. פרטי ההסכמים נגזרו מנוהל קליטה לחברות מלאה (תהליך איחוד סטטוסים) שהתקבל באסיפה. השבוע, הוצגו ההסכמים הסופיים בפני קבוצת המשפחות, במפגש שהתקיים במרחב הפתוח מחוץ לחדר-האוכל. המפגש התקיים באווירה נעימה, על כוס קפה ועוגה. עברנו על הנקודות שעודכנו בעקבות הערות שקיבלנו מהנציגים והסברנו את מהות הסעיפים. אנו מבינים שהחלטה לבנות בית ולהצטרף לחברות בקיבוץ היא החלטה גדולה וגורלית למשפחה צעירה, ואנו מקווים שכל משפחה תקבל את החלטתה, בלב שלם.

**בחירת נציגי ציבור למזכירות** - תודה לחברים שהספיקו לסמן שמות ולהשיב את הדף לתיבת דואר מזכירת פנים. למי מכם שטרם הספיק, ניתן להחזיר את הדפים עד יום שני הקרוב, ו' בטבת (21.12.2020) בשעה 18:00.

**אסיפות חברים** מתוכננות ליום רביעי, ט"ו בטבת (30.12) וכן ליום רביעי, כ"ט בטבת (13.1), שמרו את התאריכים. סדר היום לאסיפה יפורסם לקראת המועד.

**שבת שלום! שבת שלום - ג'ודי.**



**שבת - שלום**

